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25. rocznicę podniesienia bandery świętuje w tym roku patronacki okręt naszego miasta
ORP „Toruń".  W uroczystościach 20 maja 2016 r. w Świnoujściu wezmą udział
przedstawiciele Torunia z prezydentem Michałem Zaleskim na czele. Początek godz.
10:00.

Zgodnie z marynarską tradycją, rocznica pierwszego podniesienia bandery jest najważniejszym
dniem w roku dla okrętu i jego załogi. W uroczystej zbiórce weźmie udział załoga okrętu oraz
zaproszeni goście. Toruński samorząd będzie reprezentował prezydent Torunia Michał Zaleski,
dyrektor Biura Rady Miasta Torunia Marek Wiliński oraz dwóch radnych Rady Miasta Torunia – Jan
Ząbik oraz Wojciech Klabun.

ORP "Toruń" to okręt transportowo-minowy, który wspólnie z bliźniaczymi okrętami noszącymi
imiona polskich miast: Lublina, Gniezna, Krakowa i Poznania, wchodzi w skład 2. Dywizjonu Okrętów
Transportowo-Minowych 8. Flotylli Obrony Wybrzeża. Okręty te są przeznaczone do załadunku z
nieuzbrojonego brzegu, transportu morzem i wysadzenia na nieuzbrojony brzeg techniki wojskowej
oraz żołnierzy desantu morskiego. Okręt może również transportować i stawiać miny morskie w
obronnych zagrodach minowych.
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ORP "Toruń" został zbudowany w Stoczni Północnej Gdańsk w 1990 r. Pierwsze podniesienie bandery
nastąpiło 24 maja 1991 roku. Obecnie okrętem dowodzi kpt. mar. Krzysztof Lewandowski. Pod jego
komendą służy 24 marynarzy, 12 podoficerów i 4 oficerów. Portem macierzystym ORP "Toruń" jest
Świnoujście.

W swojej służbie "Toruń" wielokrotnie uczestniczył w ćwiczeniach krajowych i międzynarodowych,
m.in. "BALTOPS" i "PIRANIA". W 2009 roku okręt przetransportował żołnierzy z 16. Pomorskiej Dywizji
Zmechanizowanej do Wielkiej Brytanii na międzynarodowe ćwiczenia "Druids Dance 09". Z kolei w
2010 r. brał udział w największych ćwiczeniach Marynarki Wojennej - Anakonda 2010. Marynarze z
patronackiej jednostki nie tylko promują Toruń na morzu, ale też morze w Toruniu. Często goszczą
też na miejskich uroczystościach - ich mundury można podziwiać podczas Dni Hallerowskich, Święta
Miasta, Piernikowej Alei Gwiazd czy listopadowej kwesty na cmentarzu św. Jerzego. Co roku
organizują też Turniej Wiedzy Marynistycznej dla uczniów toruńskich szkół.
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